

**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

«18» ноября 2019 года

№ 312

г. Калининград

О внесении изменений в административный регламент исполнения Министерством сельского хозяйства Калининградской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области племенного животноводства

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 12 декабря 2012 года № 966 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций органами исполнительной власти Калининградской области» и постановлением Правительства Калининградской области от 29 марта 2016 года № 149 «Об установлении порядка осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Калининградской области» **п р и к а з ы в а ю :**

1. Внести в административный регламент исполнения Министерством сельского хозяйства Калининградской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области племенного животноводства, утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства Калининградской области от 30 марта 2017 года № 61 «Об утверждении административного регламента исполнения Министерством сельского хозяйства Калининградской области государственной функции по осуществлению регионального государственного надзора в области племенного животноводства», следующие изменения:

1) в пункте 3:

- подпункты 7 и 12 исключить;
- в подпункте 11 дату «19 апреля 2017 года» заменить датой «19 апреля 2016 года»;
- подпункты 8-11 считать подпунктами 7-10,

- подпункт 13 считать подпунктом 11, который изложить в следующей редакции:

«11) приказ Министерства сельского хозяйства Калининградской области № 336 от 27 декабря 2018 года «Об утверждении перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении регионального государственного надзора в области племенного животноводства» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 29.12.2018);»;

- подпункт 14 считать подпунктом 12;

2) в пункте 4 слова «и приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 1 февраля 2011 года № 25 «Об утверждении Правил ведения учета в племенном скотоводстве молочного и молочно-мясного направлений продуктивности» (далее – обязательные требования)» заменить словами «и приказом Министерства сельского хозяйства Калининградской области № 336 от 27 декабря 2018 года «Об утверждении перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении регионального государственного надзора в области племенного животноводства»;

3) в подпунктах 3, 4 пункта 5 слова «агропромышленного комплекса (АПК)» заменить словами «животноводства»;

4) в пункте 7:

- слова «за исполнения государственной по осуществлению» заменить словами «за исполнение государственной функции по осуществлению»;

- в подпунктах 7, 11 слово «Правительства» заменить словом «Правительством»;

5) в пункте 8:

- в подпункте 2 слово «Правительства» заменить словом «Правительством»;

- в подпункте 3 слово «знакомится» заменить словом «знакомиться»;

6) абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае если документы и (или) информация, предоставленные проверяемым лицом не соответствуют документам и (или) информации полученным должностными лицами Министерства в рамках межведомственного информационного взаимодействия, должностные лица Министерства, уполномоченные на проведение регионального государственного надзора в области племенного животноводства направляют об этом информацию с требованием представить необходимые пояснения в письменной форме.»;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Результатом исполнения государственной функции является обеспечение соблюдения юридическими лицами, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных приказом Министерства сельского хозяйства

Калининградской области от 27 декабря 2018 года № 336 «Об утверждении перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении регионального государственного надзора в области племенного животноводства».»;

8) в пункте 17:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) министр сельского хозяйства Калининградской области Шевцова Наталья Евгеньевна.

Номер кабинета: 314.

Контактный телефон: (84012) 599-455;»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) начальник отдела развития животноводства Родина Элона Станиславовна.

Номер кабинета: 319.

Контактный телефон: (84012) 599-097;»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) ведущий консультант отдела развития животноводства Ерофеева Виктория Васильевна.

Номер кабинета: 319.

Контактный телефон: (84012) 599-497;»;

9) в подпункте 2 пункта 18 слово «воскресенья» заменить словом «воскресенье»;

10) в абзаце 1 пункта 21 слова «агропромышленного комплекса» и «АПК» заменить словами «животноводства»;

11) в пункте 22 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;

12) нумерацию «2.» в названии подраздела в разделе II заменить на «2.2.»;

13) в пункте 24 число «5» заменить числом «50»;

14) в наименовании раздела III слово «Правительства» заменить словом «Правительством»;

15) в пункте 27 слово «Правительства» заменить словом «Правительством»;

16) наименование раздела IV изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого юридического лица, главы крестьянского (фермерского) хозяйства индивидуального предпринимателя»;

17) в пункте 28:

- абзац 1 изложить в следующей редакции:

«28. При проведении проверок при осуществлении племенного надзора должностные лица Министерства истребуют непосредственно у проверяемого юридического лица, главы крестьянского (фермерского) хозяйства индивидуального предпринимателя следующие документы и (или) информацию:»

- дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) документы первичного учета (событий) и документы отчетности (сводные данные) за последние три года»;

«9) документы подтверждающие реализацию племенного молодняка сельскохозяйственных животных (правоустанавливающие и ветеринарные сопроводительные документы).»;

18) наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Состав, последовательность, и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;

19) в пункте 31 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;

20) в пункте 32:

- в абзаце 3 подпункта «а))» абзаца 7 слова «статьей 26.1» заменить словами «статьями 26.1 и 26.2»;

- абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Внесение изменений в ежегодный план осуществляется решением Министерства.»;

- абзац 5 подпункта «б))» исключить;

21) пункт 34 исключить;

22) пункты 35-89 считать пунктами 34-88;

23) в пункте 35:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) разработка государственным гражданским служащим отдела развития животноводства по поручению начальника отдела развития животноводства Министерства (далее – начальник отдела развития животноводства) проекта плана проверок»;

- в подпункте 2 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;

- в подпункте 5 слово «Сельского» писать со строчной буквы;

- в подпункте 6 слово «АПК» заменить словами «развития животноводства»;

24) в пункте 40 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;

25) абзац 3 подпункта 2 пункта 41 исключить;

25) в пункте 43:

- слова «агропромышленного комплекса (АПК)» заменить словом «животноводства»;

- в подпункте 2 исключить слова: «Порядок согласования Министерством с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, а также утверждение органа прокуратуры для согласования проведения внеплановой выездной проверки установлены приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 27 марта 2009 года № 93 «О реализации Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

26) в пункте 48:

- в абзаце 1 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;
- в абзаце 1 слово «провидение» заменить словом «проведение»;
- подпункт 1 изложить в следующей редакции: «направить руководителю или уполномоченному представителю проверяемого лица копию приказа Министерства, заверенную печатью Министерства или штампом «копия верна» Министерства заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом;»

- в подпункте 6 слово «представителям» заменить словом «представителем»;

27) в пункте 50:

- в абзаце 1 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;
- в абзаце 1 подпункта 4 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;
- в подпункте 6 слово «груза» заменить словом «грузов»;

28) в пунктах 51, 55, 57, 59, абзаце 2 пункта 61, абзацах 4,5 пункта 62 слово «АПК» заменить словом «животноводства»;

29) в абзаце 3 пункта 62 слово «лицо» заменить словом «лицом»;

30) в пункте 67 слово «исполняющим» заменить словом «исполняющего»;

31) в пункте 82 слово «исполняющим» заменить словом «исполняющему».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



Н.Е. Шевцова